PAGE

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.09.2024
	        № 59

	село Глафировка

О внесении изменений в постановление администрации

Глафировского сельского поселения Щербиновского района
от 20 июня 2022 года № 39 «Об определении Порядка принятия

решения о предоставлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Глафировском сельском

поселении Щербиновского района»
В целях привидения в соответствие со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения, вносимые в Порядок принятия решения о предоставлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Глафировском сельском поселении Щербиновского района, утвержденный постановлением администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 20 июня 2022 года № 39 «Об определении Порядка принятия решения о предоставлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Глафировском сельском поселении Щербиновского района».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко А.В.) настоящее по​становление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (http://admglaph.ru/);

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы
Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     М.Ю. Лукашенко
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Глафировского сельского

поселения Щербиновского района

от 05.09.2024 № 59
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок принятия решения о предоставлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Глафировском сельском поселении Щербиновского района утвержденный постановлением администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 20 июня 2022 года № 39 «Об определении Порядка принятия решения о предоставлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Глафировском сельском поселении Щербиновского района»
1) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий подает письменное заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в администрацию Глафировского сельского поселения Щербиновского района (далее - Администрация) и представляет следующие документы:

паспорт или иной заменяющий его документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации;

трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
военный билет, справку о прохождении государственной службы иных видов (при наличии);

документы, подтверждающие стаж муниципальной службы (работы), в случае если сведения о стаже муниципальной службы (работы) не подтверждаются трудовой книжкой;

справку органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначенной страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной, с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и размера назначенной пенсии, датированную месяцем обращения.

Муниципальный служащий может обращаться за пенсией за выслугу лет в любое время после возникновения права на нее и назначения страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной, без ограничения каким-либо сроком путем подачи соответствующего заявления.»;

2) пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Администрация в течение 14 рабочих дней со дня регистрации заявления лица, имеющего право на пенсию за выслугу лет, со всеми необходимыми документами, рассматривает их, оформляет справку о должностях, периоды службы (работы) которые включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку и представление о назначении пенсии за выслугу лет по форме, согласно приложению 4 к настоящему Порядку и направляет их и следующие документы в комиссию по установлению стажа муниципальной службы в администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (далее - Комиссия):

заявление муниципального служащего о назначении пенсии за выслугу лет;

копия паспорта или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность и подтверждающего принадлежность к гражданству Российской Федерации;

справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначенной страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной, с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и размера назначенной пенсии, датированная месяцем обращения;

копия приказа (распоряжения) об освобождении от должности муниципальной службы (увольнении);

трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
копия военного билета, справка о прохождении государственной службы иных видов (при наличии);

документы, подтверждающие стаж муниципальной службы (работы), в случае если сведения о стаже муниципальной службы (работы) не подтверждаются трудовой книжкой.»;
3) пункт 22 Порядка изложить в следующей редакции:
«22. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа муниципальной службы осуществляется в том же порядке, в котором устанавливается пенсия за выслугу лет.

Для перерасчета размера пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа муниципальной службы вместе с заявлением (приложение 6) о перерасчете пенсии подается трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке или документы, подтверждающие стаж муниципальной службы (работы), в случае если сведения о стаже муниципальной службы (работы) не подтверждаются трудовой книжкой.»;

4) пункт 23 Порядка изложить в следующей редакции:

«23. Перерасчет размера выплаты пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной, производится Администрацией на основании заявления муниципального служащего пенсии за выслугу лет (приложение 5) с приложением справки органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначенной страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии по инвалидности, страховой пенсии по старости, назначенной до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной,  в связи с ее перерасчетом, датированной месяцем обращения.»

5) дополнить Порядок приложением 6 следующего содержания:

                                                                             «Приложение 6

к Порядку принятия решения

о предоставлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

в Глафировском сельском поселении Щербиновского

района

	Главе Глафировского сельского поселения Щербиновского района_____________________________
(инициалы и фамилия)

от ___________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

___________________________________

(наименование должности заявителя на день увольнения

___________________________________

наименование органа, из которого он уволился)

Адрес регистрации по месту жительства: ___________________________________

___________________________________

Номер телефон для контакта: __________________________________

заявление
В соответствии с постановлением администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от __________ №_____ «Об определении Порядка принятия решения о предоставлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Глафировском сельском поселении Щербиновского района» и в связи с увеличением стажа муниципальной службы, дающего право на получение пенсии за выслугу лет, прошу произвести мне перерасчет размера пенсии за выслугу лет.

Страховую пенсию по старости, страховую пенсию по инвалидности, страховую пенсию по старости, назначенную на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенную (нужное подчеркнуть) получаю в ____________________________________________________________________.

(наименование пенсионного фонда)

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в ___________________________________________________________________

(наименование кредитной организации и др.)

№ _________________ на мой счет № ___________________________________

«___» __________________ 20____ г.

_______________________________________________________________

(подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано:  «___» __________________ 20_____ г.

	М.П.

	__________________________

(подпись, инициалы, фамилия и должность уполномоченного регистрировать

заявления)

Заявление зарегистрировано:  «___» __________________ 20______ г.».
Исполняющий полномочия главы
Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     М.Ю. Лукашенко